
MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Id Solicitud: 367921

Número de orden de compra a modificar: 105869

Entidad compradora: BOGOTA - AGENCIA DISTRITAL PARA LA EDUCACIÓN 
SUPERIOR, LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA "ATENEA"

Nombre del solicitante: Alex Alberto Estupiñan Gonzalez

Proveedor: TECHNOLOGY WORLD GROUP SAS

Mecanismo de agregación de demanda: ETP III

Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra

Fecha: 2023-06-21 10:13:57

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2023-12-30 2024-05-26

Cuentas asociadas

Id Nombre Código Segmento 1 Segmento 2

100435 CDP EQUIPOS CDP-207 CDP 207

Nueva CDP ADICION CDP-378 CDP 378

Artículos actuales

No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Tienda Virtual del Estado Colombiano



1 etp03 - ETP-CCT-
86. ETP -- Hasta 
18 meses de 
servicio -- 
Desktop - Small 
Form Factor -- 
4000 -- NA -- 
INTERMEDIO -- 
NA -- HDD + 
SSD -- 1 TB 7200 
RPM + 500 GB 
PCIe -- NA -- 16 
GB -- Zona 1

41.0 0.55 Metros 936408.30 CDP-207 38392740.30

2 etp03 - ETP-CCT-
117. ETP -- 
Hasta 18 meses 
de servicio -- 
PORTATIL TIPO 
WORKSTATION 
17pulgadas 
PESO MAXIMO 
3,5 KG -- 4000 -- 
6 NUCLEOS -- 
AVANZADO -- 
NA -- SDD -- 2 
TB -- ECC -- 64 
GB -- Zona 1

3.0 0.55 Metros 2373878.63 CDP-207 7121635.89

3 etp03 - ETP-CCT-
122. ETP -- hasta 
18 meses de 
servicio -- Portatil 
14 pulgadas 
PESO MAXIMO 
1,8KG -- 4500 -- 
NA -- 
AVANZADO -- 
NA -- SDD -- 1 
TB PCIe -- NA -- 
16 GB -- Zona 1

10.0 0.55 Metros 908246.89 CDP-207 9082468.90

4 etp03 - 
COMPONENTE-
CCT-431. 
COMPONENTE -- 
Sistema 
Operativo 
Windows 10 
Profesional -- 
NA -- NA -- NA -- 
NA -- NA -- NA -- 
NA -- NA -- NA -- 
Todas las zonas

51.0 0.55 Metros 88008.30 CDP-207 4488423.30



5 etp03 - 
COMPONENTE-
CCT-432. 
COMPONENTE -- 
Sistema 
Operativo 
Windows 10 Pro 
for Workstation -- 
NA -- NA -- NA -- 
NA -- NA -- NA -- 
NA -- NA -- NA -- 
Todas las zonas

3.0 0.55 Metros 422439.83 CDP-207 1267319.49

6 etp03 - IVA 1.0 0.55 Metros 11466991.69 CDP-207 11466991.69

Artículos editados y/o agregados

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 1 etp03 - ETP-
CCT-86. 
ETP -- Hasta 
18 meses de 
servicio -- 
Desktop - 
Small Form 
Factor -- 
4000 -- NA -- 
INTERMEDIO -- 
NA -- HDD + 
SSD -- 1 TB 
7200 RPM + 
500 GB PCIe -- 
NA -- 16 GB -- 
Zona 1

41.00 0.55 Metros 1395248.37 CDP-207 57205183.17

Editado 2 etp03 - ETP-
CCT-117. 
ETP -- Hasta 
18 meses de 
servicio -- 
PORTATIL 
TIPO 
WORKSTATION 
17pulgadas 
PESO 
MAXIMO 3,5 
KG -- 4000 -- 6 
NUCLEOS -- 
AVANZADO -- 
NA -- SDD -- 2 
TB -- ECC -- 
64 GB -- Zona 
1

3.00 0.55 Metros 3537079.16 CDP-207 10611237.48



Editado 3 etp03 - ETP-
CCT-122. 
ETP -- hasta 
18 meses de 
servicio -- 
Portatil 14 
pulgadas 
PESO 
MAXIMO 
1,8KG -- 
4500 -- NA -- 
AVANZADO -- 
NA -- SDD -- 1 
TB PCIe -- 
NA -- 16 GB -- 
Zona 1

10.00 0.55 Metros 1353287.87 CDP-207 13532878.70

Editado 4 etp03 - 
COMPONENTE-
CCT-431. 
COMPONENTE -- 
Sistema 
Operativo 
Windows 10 
Profesional -- 
NA -- NA -- 
NA -- NA -- 
NA -- NA -- 
NA -- NA -- 
NA -- Todas 
las zonas

51.00 0.55 Metros 131132.37 CDP-207 6687750.87

Editado 5 etp03 - 
COMPONENTE-
CCT-432. 
COMPONENTE -- 
Sistema 
Operativo 
Windows 10 
Pro for 
Workstation -- 
NA -- NA -- 
NA -- NA -- 
NA -- NA -- 
NA -- NA -- 
NA -- Todas 
las zonas

3.00 0.55 Metros 629435.35 CDP-207 1888306.05

Editado 6 etp03 - IVA 1.00 0.55 Metros 17085817.63 CDP-207 17085817.63

Detalle o justificación de la aclaración

eniendo en cuenta la solicitud de la Subgerente de Comunicaciones donde se indica la necesidad de adicionar y prorrogar la orden de 
compra con el fin de garantizar la continuidad prestación del servicio, en $35,191,594.00 y prorrogar hasta el 26 de mayo de 2024

________________________ ________________________
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor
Nombre: Nombre:Angelica María Acuña Porras

JOSE LUIS VARGAS CASTILLO



Documento: Documento:37535201

80.233.033



 

Cra. 10 # 28-49 – Torre A, Piso 26. 
(601) 6660006 
Bogotá D.C – Colombia  
atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co   
www.agenciaatenea.gov.co  
 

 

SOLICITUD DE MODIFICACION 
CONTRACTUAL 

CÓDIGO:  GCL-FT- 03 

VERSIÓN:01 

GESTIÓN CONTRACTUAL   

 
FECHA: 29/11/2022 
 
Página 1 de 6 
 

 

FECHA DE LA SOLICITUD: 9 de junio de 2023 

DEPENDENCIA SOLICITANTE: Subgerencia de Tecnologías de la 
Información y las comunicaciones  

Número del Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal 

207 
378 

Fecha: 03/02/2023 
Fecha: 17/05/2023 

FUENTE DE LOS RECURSOS 
(Seleccione con una X, para inversión indique el número del proyecto)  

Funcionamiento   Inversión   x No. de 
Proyecto   

 

1. TRÁMITE SOLICITADO - Modificación contractual: 

Contrato No. 105869 06/03/2023 

Clase de Contrato ORDEN DE COMPRA 

Objeto 

ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS (DESKTOP, LAPTOP Y 
WORKSTATION) QUE SOPORTEN LAS DIFERENTES ACCIONES EN 
EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE LA 
EDUCACIÓN POSMEDIA. 

Nombre del 
contratista TECHNOLOGY WORLD GROUP SAS 

Valor inicial del 
contrato $71.819.579,57 

Plazo de ejecución 
inicial 10 meses 

Nombre del 
supervisor del 
contrato 

LIRA JAZMIN PINEDA MORENO 

Cargo del supervisor 
del contrato 

Subgerente de Tecnologías de la información y las 
Comunicaciones. 

 
 

1.1 CLASE DE MODIFICACIÓN: 
 

X Adición No. 1 Valor de la 
adición $35,191,594.00 

mailto:atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co
http://www.agenciaatenea.gov.co/


 

Cra. 10 # 28-49 – Torre A, Piso 26. 
(601) 6660006 
Bogotá D.C – Colombia  
atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co   
www.agenciaatenea.gov.co  
 

 

SOLICITUD DE MODIFICACION 
CONTRACTUAL 

CÓDIGO:  GCL-FT- 03 

VERSIÓN:01 

GESTIÓN CONTRACTUAL   

 
FECHA: 29/11/2022 
 
Página 2 de 6 
 

X Prórroga No.  Plazo de la 
prórroga 26/05/2024 

 Suspensión No.  Desde  Hasta  

 Terminación 
anticipada A partir de  

 
Cesión A partir de  
Nombre del 
cesionario  

 Otro      Indique cual   
Descripción de la necesidad o Justificación de la modificación contractual solicitada:  
 
El artículo 2° de la Constitución Política de Colombia establece que son fines esenciales 
del Estado: servir a la comunidad, promover la prosperidad general y garantizar la 
efectividad de los principios, derechos y deberes consagrados en la Constitución. Para 
asegurar el cumplimiento de estos fines esenciales, la AGENCIA DISTRITAL PARA LA 
EDUCACIÓN SUPERIOR, LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA “ATENEA”, debe disponer de los 
medios necesarios para garantizar el suministro de recursos y equipos para que las 
diferentes áreas misionales y de apoyo cuenten con los elementos para el cumplimiento 
de sus funciones, en debida forma, lo cual redunda en el buen servicio a los usuarios 
internos y externos de la Entidad. 
 
Por lo anterior, el pasado 06 de marzo de 2023, se suscribió la orden de compra No. 
105869 por medio del Acuerdo Marco de Precios ETP III de Colombia Compra Eficiente, 
con el proveedor TECHNOLOGY WORLD GROUP SAS cuyo objeto es el “ALQUILER DE 
EQUIPOS TECNOLÓGICOS (DESKTOP, LAPTOP Y WORKSTATION) QUE SOPORTEN LAS 
DIFERENTES ACCIONES EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE 
LA EDUCACIÓN POSMEDIA.”, con un plazo de ejecución inicial de diez (10) meses y un 
valor de SETENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
NUEVE PESOS CON CINCUENTA Y SIETE  CENTAVOS ($71.819.579,57) M/CTE 
 
El mencionado contrato ha permitido garantizar los recursos computadores (desktops, 
laptops y workstation) necesarios en la oficina de ATENEA haciendo parte de la solución 
tecnológica para completar las diferentes actividades que realizan los funcionarios 
como parte fundamental para realizar el cumplimientos de metas de cada una de las 
áreas misionales de la Agencia.  
 

mailto:atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co
http://www.agenciaatenea.gov.co/


 

Cra. 10 # 28-49 – Torre A, Piso 26. 
(601) 6660006 
Bogotá D.C – Colombia  
atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co   
www.agenciaatenea.gov.co  
 

 

SOLICITUD DE MODIFICACION 
CONTRACTUAL 

CÓDIGO:  GCL-FT- 03 

VERSIÓN:01 

GESTIÓN CONTRACTUAL   

 
FECHA: 29/11/2022 
 
Página 3 de 6 
 

Por lo anterior y con el fin de no afectar la prestación del servicio, se hace necesario 
adicionar en $35,191,594.00 que corresponde a un valor inferior al 50% de la orden de 
compra con el fin de prorrogar la OC hasta el 26 de mayo de 2024 
 
En consecuencia, respetuosamente solicitamos:  
 

1. Prorrogar la OC 105869 hasta el 26 de mayo de 2024 correspondiente a 4.9 meses. 
2. Cambiar el precio unitario de los ítems 1 al 5: 

 
Item Descripción Cantidad Precio 

1 

etp03 - ETP-CCT-86. ETP -- Hasta 18 
meses de servicio -- Desktop - Small 
Form Factor -- 4000 -- NA -- 
INTERMEDIO -- NA -- HDD + SSD -- 1 
TB 7200 RPM + 500 GB PCIe -- NA -- 
16 GB -- Zona 1 

41  $           1,395,248.37  

2 

etp03 - ETP-CCT-117. ETP -- Hasta 18 
meses de servicio -- PORTATIL TIPO 
WORKSTATION 17pulgadas PESO 
MAXIMO 3,5 KG -- 4000 -- 6 NUCLEOS 
-- AVANZADO -- NA -- SDD -- 2 TB -- 
ECC -- 64 GB -- Zona 1 

3  $           3,537,079.16  

3 

etp03 - ETP-CCT-122. ETP -- hasta 18 
meses de servicio -- Portatil 14 
pulgadas PESO MAXIMO 1,8KG -- 
4500 -- NA -- AVANZADO -- NA -- SDD 
-- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 1 

10  $           1,353,287.87  

4 

etp03 - COMPONENTE-CCT-431. 
COMPONENTE -- Sistema Operativo 
Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- 
NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA 
-- Todas las zonas 

51  $               131,132.37  

5 

etp03 - COMPONENTE-CCT-432. 
COMPONENTE -- Sistema Operativo 
Windows 10 Pro for Workstation -- 
NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA 
-- NA -- NA -- Todas las zonas 

3  $               629,435.35  

 
 

mailto:atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co
http://www.agenciaatenea.gov.co/


 

Cra. 10 # 28-49 – Torre A, Piso 26. 
(601) 6660006 
Bogotá D.C – Colombia  
atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co   
www.agenciaatenea.gov.co  
 

 

SOLICITUD DE MODIFICACION 
CONTRACTUAL 

CÓDIGO:  GCL-FT- 03 

VERSIÓN:01 

GESTIÓN CONTRACTUAL   

 
FECHA: 29/11/2022 
 
Página 4 de 6 
 

3. Modificar el ítem 6 correspondiente al IVA pasara de $11,466,991.69 a 
$17,085,817.63 

 
Aunado se informa que dicha modificación contractual de la Orden de Compra 105869 
se encuentra respaldada presupuestalmente por medio del CDP 378 por un valor de 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
PESOS ($35.909.789,00) M/CTE con objeto “Adición a la oc 105869 que tiene por objeto: 
alquiler de equipos tecnológicos (desktop, laptop y workstation) que Soporten las 
diferentes acciones en el marco de la implementación de los programas de la 
educación posmedia.” 
 
Finalmente, se indica que el contratista conoce de la modificación y acepta la misma, 
de conformidad con lo establecido en el correo electrónico de fecha 7 de junio de 2023, 
el cual se adjunta a la presente solicitud junto con la carta de aceptación. 
 
a. VALOR DEL CONTRATO 
 
Una vez realizada la adición y prorroga, el valor del contrato pasa de SETENTA Y UN 
MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON 
CINCUENTA Y SIETE  CENTAVOS ($71.819.579,57) M/CTE a CIENTO SIETE MILLONES ONCE 
MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS ($107.011.173,57) 
M/CTE INCLUIDO IVA 
 
Nota: El valor de la orden de compra se establece de la siguiente forma 
 

Item Descripción Cantidad Precio Total 

1 

etp03 - ETP-CCT-86. ETP -- Hasta 
18 meses de servicio -- Desktop - 
Small Form Factor -- 4000 -- NA -- 
INTERMEDIO -- NA -- HDD + SSD -- 
1 TB 7200 RPM + 500 GB PCIe -- 
NA -- 16 GB -- Zona 1 

41  $           1,395,248.37   $         57,205,183.05  

2 

etp03 - ETP-CCT-117. ETP -- Hasta 
18 meses de servicio -- PORTATIL 
TIPO WORKSTATION 17pulgadas 
PESO MAXIMO 3,5 KG -- 4000 -- 6 
NUCLEOS -- AVANZADO -- NA -- 
SDD -- 2 TB -- ECC -- 64 GB -- Zona 
1 

3  $           3,537,079.16   $         10,611,237.48  

mailto:atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co
http://www.agenciaatenea.gov.co/


 

Cra. 10 # 28-49 – Torre A, Piso 26. 
(601) 6660006 
Bogotá D.C – Colombia  
atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co   
www.agenciaatenea.gov.co  
 

 

SOLICITUD DE MODIFICACION 
CONTRACTUAL 

CÓDIGO:  GCL-FT- 03 

VERSIÓN:01 

GESTIÓN CONTRACTUAL   

 
FECHA: 29/11/2022 
 
Página 5 de 6 
 

3 

etp03 - ETP-CCT-122. ETP -- hasta 
18 meses de servicio -- Portatil 14 
pulgadas PESO MAXIMO 1,8KG -- 
4500 -- NA -- AVANZADO -- NA -- 
SDD -- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- 
Zona 1 

10  $           1,353,287.87   $         13,532,878.66  

4 

etp03 - COMPONENTE-CCT-431. 
COMPONENTE -- Sistema 
Operativo Windows 10 
Profesional -- NA -- NA -- NA -- NA 
-- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- 
Todas las zonas 

51  $               131,132.37   $           6,687,750.72  

5 

etp03 - COMPONENTE-CCT-432. 
COMPONENTE -- Sistema 
Operativo Windows 10 Pro for 
Workstation -- NA -- NA -- NA -- 
NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- 
Todas las zonas 

3  $               629,435.35   $           1,888,306.04  

   Subtotal  $         89,925,355.94  

   IVA  $         17,085,817.63  

   TOTAL  $       107,011,173.57  
 

 

2. Trámite Postcontractual – Liquidación de Contrato 

Contrato No. N/A 

Objeto: N/A 

Nombre del contratista: N/A 
 

3. INFORMACIÓN DEL SOLICITANTE: 
 Nombre LIRA JAZMIN PINEDA MORENO 

 Cargo Subgerente de Tecnología de la Información y 
comunicaciones. 

 Dependencia Subgerencia de Tecnología de la Información y 
comunicaciones. 

 Firma  
 

 

mailto:atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co
http://www.agenciaatenea.gov.co/


 

Cra. 10 # 28-49 – Torre A, Piso 26. 
(601) 6660006 
Bogotá D.C – Colombia  
atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co   
www.agenciaatenea.gov.co  
 

 

SOLICITUD DE MODIFICACION 
CONTRACTUAL 

CÓDIGO:  GCL-FT- 03 

VERSIÓN:01 

GESTIÓN CONTRACTUAL   

 
FECHA: 29/11/2022 
 
Página 6 de 6 
 

4. Anexos: (Relacione los documentos que se adjuntan) 
a. CDP 
b. Correo de aprobación del proveedor 
c. Carta de aceptación del proveedor 
c. Calculo de modificación  
 

 

5. RADICACIÓN SUBGERENCIA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA: 

Fecha y hora de recibo:  
Recibido por:  

 
Elaboró:  Andrés Alberto Acevedo Sosa –contratista Subgerencia TIC. 
Revisó: N/A 
 
 

mailto:atencionalciudadano@agenciaatenea.gov.co
http://www.agenciaatenea.gov.co/


1

Andres Alberto Acevedo Sosa

De: contratos@twgrupoempresarial.com
Enviado el: miércoles, 7 de junio de 2023 11:33 a. m.
Para: Andres Alberto Acevedo Sosa; Lira Jazmin Pineda Moreno
CC: gerentenegocios@twgrupoempresarial.com
Asunto: RE: Modificación contractual de la OC 105869
Datos adjuntos: ACEPTACIÓN PRÓRROGA - OC 105869.pdf

Respetados, buenos días: 
 
En atención a su solicitud, adjuntamos oficio de aceptación a la prórroga. 
 
Cordial saludo, 
 
 

  
Ximena Ortiz 
Contratos 
Celular: +(57) 319 5593626 
Dirección: Cra 19A No. 79-18 Of 512  
Bogotá D.C. Colombia 
 
 
 
 
De: Andres Alberto Acevedo Sosa <aacevedo@agenciaatenea.gov.co>  
Enviado el: martes, 6 de junio de 2023 4:58 p. m. 
Para: gerentenegocios@twgrupoempresarial.com 
CC: Lira Jazmin Pineda Moreno <lpineda@agenciaatenea.gov.co> 
Asunto: Modificación contractual de la OC 105869 
Importancia: Alta 
 
Buenas tardes Andrés 
 
Por parte de la Agencia Atenea se iniciara la correspondiente modificación contractual de la orden de compra 105869 
prorroga, por lo que se realizara lo siguiente: 
 

1. Prorrogar la OC 105869 hasta el 26 de mayo de 2024 correspondiente a 4.9 meses 
2. Cambiar el precio unitario de los ítems 1 al 5  

 
Item Descripción Cantidad Precio Total 

1 

etp03 - ETP-CCT-86. ETP -- Hasta 18 meses de 
servicio -- Desktop - Small Form Factor -- 
4000 -- NA -- INTERMEDIO -- NA -- HDD + SSD 
-- 1 TB 7200 RPM + 500 GB PCIe -- NA -- 16 
GB -- Zona 1 

41 $           1,395,248.37   $         57,205,183.05  

2 

etp03 - ETP-CCT-117. ETP -- Hasta 18 meses 
de servicio -- PORTATIL TIPO WORKSTATION 
17pulgadas PESO MAXIMO 3,5 KG -- 4000 -- 6 
NUCLEOS -- AVANZADO -- NA -- SDD -- 2 TB -- 
ECC -- 64 GB -- Zona 1 

3 $           3,537,079.16   $         10,611,237.48  

3 
etp03 - ETP-CCT-122. ETP -- hasta 18 meses 
de servicio -- Portatil 14 pulgadas PESO 
MAXIMO 1,8KG -- 4500 -- NA -- AVANZADO -- 
NA -- SDD -- 1 TB PCIe -- NA -- 16 GB -- Zona 1 

10 $           1,353,287.87   $         13,532,878.66  



2

4 

etp03 - COMPONENTE-CCT-431. 
COMPONENTE -- Sistema Operativo 
Windows 10 Profesional -- NA -- NA -- NA -- 
NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- Todas las 
zonas 

51 $               131,132.37   $           6,687,750.72  

5 

etp03 - COMPONENTE-CCT-432. 
COMPONENTE -- Sistema Operativo 
Windows 10 Pro for Workstation -- NA -- NA -
- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- NA -- 
Todas las zonas 

3 $               629,435.35   $           1,888,306.04  

 
3. La orden de compra pasara de $71,819,579.57 a $107,011,173.57 adicionándola en $35,191,594.00 
4. El item 6 correspondiente al IVA pasara de $11,466,991.69 a $17,085,817.63 

 
Solicito su colaboración con el correspondiente VoBo con el fin de con�nuar con el proceso de modificación 
 
ANDRÉS ALBERTO ACEVEDO SOSA 
Especialista en conectividad 
Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología - ATENEA 

 Cra. 10 # 28-49 - Torre A, piso 26. Bogotá D.C. – Colombia 
 (601) 666 0006  
 @AteneaBogota 
 @agenciaateneabogota 

 

 
 

La información contenida en este mensaje, y sus anexos, tiene carácter confidencial y está dirigida únicamente al destinatario de la 
misma y solo podrá ser usada por este. Si el lector de este mensaje no es el destinatario del mismo, se le notifica que cualquier copia 
o distribución de este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifique 
inmediatamente al remitente por este mismo medio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son 
exclusivas de su autor y no necesariamente representan la opinión oficial de la Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia 
y la Tecnología - Atenea. 
 
The information contained in this message and in any electronic files annexed thereto is confidential, and is intended for the use of 
the individual or entity to which it is addressed. If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified 
that retention, dissemination, distribution or copying of this e-mail is strictly prohibited. If you received this e-mail in error, please 
notify the sender immediately and destroy the original. Any opinions contained in this message are exclusive of its author and not 
necessarily represent the official position of Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología - Atenea. 
 
No imprima este correo a menos que sea necesario.  



0501 AGENCIA DISTRITAL PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR, LA CIENCIA Y LA 
TECNOLOGÍA"ATENEA"
UNIDAD EJECUTORA 01

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

Número : 378
EL SUSCRITO RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO CERTIFICA JOSE HUMBERTO RUIZ LOPEZ

SUBGERENTE FINANCIERO - RESPONSABLE DE PRES

1 de 1

Que en el Presupuesto de Gastos e Inversiones de la vigencia 2023 existe apropiación disponible para atender la presente solicitud así:

RUBRO DESCRIPCIÓN DEL RUBRO CONCEPTO DEL GASTO FONDO VALOR

O23011601170000007913
Implementacion del sistema de 

educación postmedia para Bogotá 
D.C.

O232020200883141 Servicios de 
diseño y desarrollo de aplicaciones en 

tecnologías de la información (TI)
1-100-F001 VA-Recursos 

distrito 35.909.789

Total 35.909.789

Objeto:

ADICIÓN A LA OC 105869 QUE TIENE POR OBJETO: ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS (DESKTOP, LAPTOP Y WORKSTATION) QUE 
SOPORTEN LAS DIFERENTES ACCIONES EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE LA EDUCACIÓN POSMEDIA.

Se expide a solicitud de LIRA JAZMIN PINEDA MORENO Cargo SUBGERENTE DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONESmediante oficio número 7913/4/4.1/883141/10 de MAYO 16 DE 2023.

Bogotá D.C. MAYO 17 DE 2023

Documento firmado por: JOSE HUMBERTO RUIZ LOPEZ / Cargo: SUBGERENTE FINANCIERO - RESPONSABLE DE PRESUPUESTO
Aprobó: JHRUIZ 17.05.2023

Elaboró: NCEBALLES 16.05.2023

Impresión:17.05.2023-10:43:13 JHRUIZ 0000421778 0001
  

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995, la firma mecánica aquí plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales. Con el código de verificación puede constatar la 
autenticidad del Certificado en la entidad que expide dicho documento.



             
 
                                  
 
 

contratos@twgrupoempresarial.com  
Cel. 3103012273 
Cra. 19 No. 79-18 Of. 512 Edificio Oficentro 
Bogotá D.C. 

 
Bogotá D.C., junio 7 de 2023 
 
Señores 
AGENCIA DISTRITAL PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR, LA CIENCIA Y LA 
TECNOLOGÍA "ATENEA" 
Ciudad 
 
Referencia: ORDEN DE COMPRA 105869 DE 2023 
 
 
Respetados Señores, 
 
En atención a su solicitud, por medio de la presente manifestamos la aceptación a la 
solicitud de adición y prórroga hasta el 26 de mayo de 2024, a la Orden de Compra 105869 
de 2023, con el objeto de ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS (DESKTOP, 
LAPTOP Y WORKSTATION) QUE SOPORTEN LAS DIFERENTES ACCIONES EN EL 
MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE LA EDUCACIÓN 
POSMEDIA. 
 
 
 
Cordial saludo, 
 
 
 
 
 
JOSÉ LUIS VARGAS CASTILLO 
Representante Legal 
TECHNOLOGY WORLD GROUP SAS 
Nit. 900.171.311-3 
contratos@twgrupoempresarial.com 
 
 

 


